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OKRES MIĘDZYSESYJNY OBFITOWAŁ W WIELE 

WAŻNYCH WYDARZEŃ KULTURALNYCH 

 

XXVI "TYDZIEŃ ZIEMI" 

Zaprosiliśmy mieszkańców do udziału w 26 „Tygodniu Ziemi". 

Hasło przewodnie tegorocznej edycji – „Człowiek - zagrożony 

gatunek" wskazywało na zagrożenia dla ludzkości, których 

przyczyną często jesteśmy my sami – poprzez nasze nawyki i 

brak odpowiedniej świadomości. 

Obok propozycji edukacyjnych zorganizowaliśmy akcje 

proekologiczne – zbiórkę elektrośmieci, akcję badania wód rzeki 

Bytomki. Nie zabrakło konkursów, warsztatów, prelekcji, 

wystaw, wycieczek do obiektów komunalnych i przemysłowych, 

zawodów sportowych i zajęć na terenie Zabrzańskiego Ogrodu 

Botanicznego. Warto dodać, że Muzeum Górnictwa Węglowego 

od lat wiedzie prym w tych działaniach. 

 

INAUGURACJA AKCJI „OPERACJA META 2019” 

Już po raz ósmy maturzyści opanowali Zabrze w ramach 

„Operacji Meta”. 26 kwietnia na skwerze przy ul. Powstańców 

Śląskich, maturzyści uczestniczyli w imprezie promującej 

bezpieczną i dobrą zabawę. Zagrał m.in. zabrzański zespół The 

Night Springs. 
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W ramach „Operacji Meta”, każdy maturzysta otrzymał w szkole 

specjalną kartę pamiątkową, która umożliwia uzyskanie licznych 

zniżek i bonusów u partnerów. 

 

MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL TAŃCA ZABRZE 2019 

Najlepsze pary taneczne Europy rywalizowały 12 maja w 

zabrzańskiej hali Pogoń podczas Międzynarodowego Festiwalu 

Tańca.  

Zabrzański turniej od lat rozgrywany jest w niezwykle wysokiej 

randze WDSF Open. Prezentowane walce, tanga, samby czy 

rumby z jednej strony są zatem prawdziwą ucztą dla oczu, z 

drugiej - pozwalają zdobywać punkty w światowym rankingu. 

 

PIKNIK "WYŚCIG PO ZDROWIE" 

17 maja na placu Wolności rozpoczął się dwudniowy Piknik 

Wyścig po Zdrowie.  

Impreza miała swoją premierę w kwietniu na Stadionie 

Narodowym w Warszawie, a 17 i 18 maja ze wszystkich atrakcji 

jakie przygotowali organizatorzy mogli korzystać mieszkańcy 

Zabrza. 

 

WSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI WYŻSZYMI 
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Przy wsparciu samorządu 10 maja na Wydziale 

Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej odbył się 

II Międzynarodowy Kongres Naukowy "Zrównoważony 

Rozwój - Perspektywy na przyszłość".  

Dyskusja panelowa  dotyczyła tematu: „Problematyka 

zrównoważonego rozwoju w perspektywie sztucznej inteligencji 

i przemysłu 4.0” 

 

W ZABRZU ŚWIĘTOWANO 15. ROCZNICĘ 

PRZYSTĄPIENIA POLSKI DO UNII EUROPEJSKIEJ 

1 maja w Parku 12C Sztolni Królowa Luiza w Zabrzu odbył się 

piknik rodzinny „Radosna Europa”. Imprezę przygotowano z 

okazji 15. rocznicy wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. 

Dzieci i dorośli mogli uczestniczyć m.in. w konkursach 

tematycznych z wiedzy o państwach członkowskich Unii 

Europejskiej, a dla najmłodszych animatorzy przygotowali gry i 

zabawy. Nie zabrakło występów muzycznych i koncertu 

Orkiestry Muzeum Górnictwa Węglowego pod dyrekcją Henryka 

Mandrysza. 

 

3 i 9 MAJA W ZABRZU 

Z okazji 228 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja trwały w 

Zabrzu obchody Narodowego Święta Konstytucji, a 9 maja 



5 

 

mieszkańcy brali udział w uroczystych obchodach 75. rocznicy 

zwycięskiej bitwy o Monte Cassino. 
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ZABRZAŃSKI ROWER MIEJSKI - NOWE STACJE, WIĘCEJ 

ROWERÓW 

6 maja rozpoczął się kolejny sezon Zabrzańskiego 

Roweru Miejskiego. Biorąc od uwagę zainteresowanie 

mieszkańców rozbudowaliśmy system wypożyczalni o 

kolejne stacje i zwiększyliśmy liczbę dostępnych 

rowerów. 

 W zeszłym sezonie Zabrzański Rower Miejski kosztował 

ponad 440 tys. zł (441 447 zł). 

 System Zabrzańskiego Roweru Miejskiego zanotował 

ponad 7200 wypożyczeń. 

 Nowe stacje powstały w sąsiedztwie krytej pływalni 

Aquarius Kopernik oraz w dzielnicy Grzybowice.  

 W systemie zarejestrowało się ponad 2 800 użytkowników. 

 Łącznie do dyspozycji mieszkańców przygotowano 65 

rowerów. 



7 

 

NOC MUZEÓW 2019 W ZABRZU 

Zabrze po raz kolejny włączyło się w akcję „Noc 

Muzeów”. W tym roku mieszkańcy mogli odwiedzić 

Muzeum Miejskie oraz Kopalnię Guido i Sztolnię 

Królowa Luiza. 

Muzeum Miejskie wraz z Liceum Plastycznym w Zabrzu zaprosili 

18 maja na „Noc Muzeów z Plastykiem” oraz wieczorne 

zwiedzanie wystawy „Pogoń za mistrzostwem”. 

Noc Muzeów zorganizowano też na specjalnie przygotowanych 

trasach w Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu. 
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METROPOLITALNE ŚWIĘTO RODZINY 

W minioną sobotę zainaugurowaliśmy dwunastą edycję 

Metropolitalnego Święta Rodziny pod hasłem „Rodzina 

– wspólnota pokoju”. W Domu Muzyki i Tańca wystąpił 

zespół Sound’n’Grace. Dziś w Sejmiku Województwa 

Śląskiego odbywa się specjalna sesja poświęcona 

właśnie Metropolitalnemu Świętu Rodziny. 

 Podczas obchodów Metropolitalnego Święta Rodziny dla 

mieszkańców odbywają się konferencje, sympozja, 

seminaria, prezentacje teatralne, koncerty, festyny czy 

sportowe i rekreacyjne wydarzenia masowe. W organizację 

tego przedsięwzięcia włączyły się samorządy śląskich miast 

oraz parafie. 

 Cele i znaczenie Metropolitalnego Święta Rodziny to obok 

promocji rodziny także ukierunkowanie na wartości 

związane z rodziną: macierzyństwo, ojcostwo, wychowanie 

dzieci, utrwalanie więzi międzypokoleniowych, 

kultywowanie poczucia wspólnoty. Istotne jest 

zaangażowanie samorządów gmin i powiatów, samorządu 

województwa , instytucji kultury i sportu, stowarzyszeń i 

organizacji pozarządowych oraz Kościoła. 
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SYSTEMOWE WSPARCIE RODZINY W ZABRZU 

Podstawą życia społecznego jest rodzina. Dlatego 

zadaniem samorządu jest właściwe identyfikowanie 

potrzeb i tworzenie warunków dla jej rozwoju. W 

Zabrzu od lat organizujemy systemowe wsparcie dla 

rodziny oparte o konsekwentną realizację takich 

programów jak: 

- Rodzina na 5 plus 

Od 8 lat realizujemy program dla rodzin wielodzietnych, 

zastępczych oraz wychowanków placówek opiekuńczo-

wychowawczych - ”Rodzina na 5+” . Celem programu jest 

zwiększenie dostępności do dóbr kultury, imprez sportowych i 

rekreacji poprzez stworzenie i rozwijanie katalogu ulg dla osób 

uprawnionych. 

- Karta Dużej Rodziny 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień 

dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w 

firmach prywatnych. Jej posiadacze mają możliwość tańszego 

korzystania z oferty instytucji kultury, ośrodków rekreacyjnych 

czy księgarni na terenie całego kraju. Posiadanie Karty ułatwia 

więc dużym rodzinom dostęp do rekreacji oraz obniża koszty 

codziennego życia. 
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- Opieka medyczna 

Dzięki wysiłkowi zabrzańskiego samorządu w październiku 2014 

roku zostało otwarte Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka. W 

Centrum funkcjonują oddziały: Neonatologia, Położniczo-

Ginekologiczny, Patologii Ciąży, Ginekologii Onkologicznej, 

Endokrynologii Ginekologicznej.  Realizowane są też działania z 

zakresu edukacji okołoporodowej. 

- Opieka nad najmłodszymi 

W Zabrzu istnieją rodziny zastępcze spokrewnione, 

niezawodowe rodziny zastępcze, rodziny zastępcze zawodowe 

zwykłe, rodziny zawodowe pełniące funkcję pogotowia 

opiekuńczego, a także rodzina zastępcza zawodowa 

specjalistyczna oraz rodzinne domy dziecka. Funkcjonuje też 

zabrzański domu dziecka, który zapewnia całodobową opiekę 

jako placówka opiekuńczo-wychowawcza. Z kolei Ośrodek 

Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych jest placówką 

wyspecjalizowaną we wczesnym diagnozowaniu i rehabilitacji 

dzieci zagrożonych niepełnosprawnością oraz dzieci ze 

stwierdzonym deficytem rozwoju i niepełnosprawnych 

- Pomoc dla rodziny 

W Zabrzu funkcjonuje Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Do 

dyspozycji zabrzańskich rodzin są m.in. pracownicy socjalni, 
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asystenci rodziny, psycholodzy (Zespół Interwencji Kryzysowej i 

Klub Integracji Społecznej), koordynatorzy pieczy zastępczej. 

Działają też świetlice środowiskowe.  

- Pomoc finansowa 

Samorząd włączony jest w udzielanie różnorodnych form 

finansowego wsparcia dla rodzin. Należy do nich: zasiłek 

rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, świadczenia 

opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne 

specjalny zasiłek opiekuńczy. Osoba mająca prawo do zasiłku 

rodzinnego może ubiegać się o następujące dodatki: dodatek z 

tytułu urodzenia dziecka, dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem 

w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, dodatek z 

tytułu samotnego wychowywania dziecka, dodatek z tytułu 

wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, dodatek z 

tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, 

dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 

miejscem zamieszkania, dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 

szkolnego. 

- Świadczenie 500+ 

Od 2016 roku weszła w życie ustawa o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci  rzez niektórych zwana Programem 500+. 
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Od 1 lipca 2016 roku powołaliśmy Zabrzańskie Centrum 

Świadczeń Rodzinnych. Jednostka powstała w celu 

usprawnienia obsługi mieszkańców w zakresie przekazywania 

różnego rodzaju świadczeń m.in. w ramach Programu 500 plus. 

Zabrze uruchomiło taką jednostkę jako pierwsze miasto w 

województwie śląskim. 

- Pomoc stowarzyszeniom 

Budżet Miasta regularnie wspomaga działalność organizacji 

pozarządowych na rzecz rodziny. 

- Troska o seniorów 

W Zabrzu realizujemy program Zabrzański Senior 65+, 

organizujemy dla seniorów akcje profilaktyki zdrowotnej oraz 

przygotowujemy inicjatywy kulturalne i rekreacyjne typu 

Aktywne Zabrze. Samorząd pozyskał też dofinansowanie z 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na utworzenie Klubu 

Seniora. 
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ŻŁOBEK W ROKITNICY PO REWITALIZACJI 

Z tematem wsparcia dla rodzin łączy się oddanie do 

użytku Filii Żłobka Miejskiego w dzielnicy Rokitnica. 9 

maja przy ul. Andersa 34 po gruntownej rewitalizacji 

udostępniono żłobek. Dzisiaj dzieci, rodzice i 

pracownicy mogą korzystać z odnowionej placówki i 

nowych udogodnień. 

Miasto Zabrze pozyskało dofinansowanie do realizacji projektu 

„Nasze małe skarby - zwiększenie liczby miejsc w żłobku przy 

ul. Andersa 34” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020. 

Dzięki zrealizowanemu projektowi utworzono w sumie 20 

nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. 

Wartość projektu: 590 665 zł. 

Wartość pozyskanego dofinansowania: 519 785 zł. 



14 

 

BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE 

Obserwujemy ożywienie na rynku budowlanym 

praktycznie w każdej dzielnicy Zabrza. Dziś warto 

zwrócić uwagę na następujące inwestycje: 

 

OSIEDLE TROCERA 

Sześć nowoczesnych czterokondygnacyjnych budynków przy ul. 

Trocera wzniosła gminna spółka ZBM-TBS. Jeszcze w tym roku 

wprowadzą się do nich 72 rodziny. Na mieszkańców czekać 

będą tu 72 mieszkania o pow. od 33 m² do 67 m². Koszt 

inwestycji to 15 mln zł. Połowę tej kwoty stanowi kredyt 

zaciągnięty przez ZBM-TBS w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Pozostałe środki to dofinansowanie miasta (15 proc.) oraz 

środki własne spółki (35 proc., w tym partycypacja 

mieszkańców). 

 

W ZABRZU POWSTAJE KOLEJNE OSIEDLE 

7 maja firma TDJ Estate zorganizowała w Katowicach spotkanie 

dotyczące zagospodarowania terenów w Mikulczycach z 

przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe.  

W trakcie spotkania trzy najlepsze pracownie projektowe, które 

zostały wyłonione w konkursie zorganizowanym przez TDJ 

Estate, przedstawiły swoje koncepcje na zagospodarowanie 
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terenów przy potoku Mikulczyckim, w okolicach ulicy 

Zwrotniczej oraz ulicy Łąkowej. 

Inwestor aktualnie jest w trakcie budowy pierwszych obiektów 

mieszkalnych w tym rejonie. W najbliższym czasie zamierza 

przystąpić do kolejnych etapów inwestycji.  
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UDOGODNIENIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

W Zabrzu kompleksowo realizowany jest program 

likwidacji barier architektonicznych i technicznych, co 

powoduje, że wzrosła dostępność dla 

niepełnosprawnych takich budynków jak:  

 siedziba Powiatowego Urzędu Pracy,  

 Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie,  

 Zabytkowej Kopalni Guido, gdzie wprowadzono trasę dla 

osób z niepełnosprawnością ruchową,  

 Muzeum Miejskiego i Galerii Muzeum Miejskiego „Cafe 

Silesia”, 

 Muzeum Górnictwa Węglowego - Park 12C oraz budynków 

administracyjno-biurowych, 

 Domu Harcerza, 

 budynku administracyjnego Jednostki Gospodarki 

Nieruchomościami, 

 Zabrzańskiego Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości. 

Obecnie aktualizowany jest również projekt budowlany 

zakładający wprowadzenie udogodnień dla niepełnosprawnych 

w Domu Muzyki i Tańca. 

Zakupiono ponadto środki transportu z pozyskanego 

dofinansowania PFRON dla jednostek samorządu. Obecnie 

dysponują nim wszystkie domy pomocy społecznej, MOPR oraz 

warsztaty terapii zajęciowej. 
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HERMETYZACJA FCC 

SYSTEM OCZYSZCZANIA POWIETRZA W NOWEJ CZĘŚCI 

ZAKŁADU JUŻ JEST W FAZIE TESTÓW. 

 Testy systemu, który zneutralizuje wszelkie ewentualne 

uciążliwości zapachowe, rozpoczęły się 15 kwietnia. 

Uruchomione zostały systemy oczyszczania powietrza 

procesowego oraz napowietrzania i zraszania odpadów w 

nowych tunelach kompostowniczych.  

 Modernizacja zakładu to jeden z kilku elementów 

programu „Zabrze 2019”. Jej celem jest pełna 

hermetyzacja procesu biologicznego przetwarzania 

odpadów komunalnych. Pozwoli to wyeliminować możliwe 

uciążliwości zapachowe i podnieść komfort życia 

mieszkańców sąsiadujących z zakładem. 

 Wartość całej inwestycji wyniesie ponad 15 mln zł. 
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SYTUACJA W OŚWIACIE 

W ostatnim czasie oczy wszystkich zwrócone były na 

oświatę. Dla zobrazowania skali nakładów warto 

podkreślić, że Zabrze w trosce o edukację dzieci i 

młodzieży corocznie dofinansowuje zadania oświatowe 

kwotami na poziomie 100 mln zł. W minionym roku było 

to ponad 130 mln zł wyasygnowanych dodatkowo z 

budżetu miasta do subwencji oświatowej z 

Ministerstwa Edukacji wynoszącej 163 mln zł. 

 Wymiar ekonomiczny, to ważna, lecz nie jedyna forma 

wsparcia samorządu dla oświaty. Mimo trudnej reformy 

całego systemu w skali ogólnopolskiej, w Zabrzu dzięki 

wielu działaniom organizacyjnym, konsultacyjnym i 

zarządczym nauczyciele nie stracili pracy. Nauczyciele są 

też beneficjentami środków pozyskiwanych przez Miasto 

Zabrze na realizację projektów poprawiających jakość 

kształcenia. A wszystko to dla dobra zabrzańskiej 

młodzieży. Nie wszystkie samorządy, ze względów 

ekonomicznych, mogą pozwolić sobie na podobne 

działanie. W wielu gminach szkoły publiczne zostały 

przekształcone w niepubliczne, gdzie rodzice partycypują 

w kosztach edukacji. 
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 Dyskusja o kształcie oświaty powinna jasno 

doprecyzowywać sferę finansowania i odpowiedzialności za 

działania edukacje oraz organizacyjne i infrastrukturalne. 

Nie może samorząd ciągle obciążany być dodatkowymi 

zadaniami bez pokrycia finansowego. 

 

27 kwietnia został zawieszony ogólnopolski strajk nauczycieli. 

Publiczne szkoły i przedszkola, prowadzone przez Miasto 

Zabrze, rozpoczęły działalność. 

 

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 

Egzaminy ósmoklasisty w Zabrzu przebiegł zgodnie z planem. 

Do Wydziału Oświaty  nie spłynęły informacje, aby 

jakakolwiek zabrzańska szkoła miała problemy ze 

skompletowaniem składu komisji i zorganizowaniem 

sprawdzianu 

 

MATURA 2019 

6 maja rozpoczęły się tegoroczne egzaminy maturalne. Również 

w Zabrzu absolwenci szkół ponadgimnazjalnych przystąpili do 

egzaminu dojrzałości. W naszym mieście w tym roku maturę 

zdaje 549 uczniów liceów ogólnokształcących oraz 257 uczniów 

techników. 
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Wraz z 806 tegorocznymi absolwentami zabrzańskich liceów i 

techników chęć przystąpienia do egzaminu dojrzałości 

zadeklarowało 251 absolwentów z poprzednich lat (207 z LO i 

44 z techników). Matury pisemne i ustne potrwają do 25 maja. 

REKRUTACJA DO SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH I SZKÓŁ 

PONADGIMNAZJALNYCH 

Postępowanie rekrutacyjne wzorem lat ubiegłych odbywa się 

przy wsparciu systemu elektronicznego. 

 

KOLEJNE "ZIELONE PRACOWNIE" 

30 kwietnia nastąpiło rozstrzygnięcie V edycji konkursu „Zielona 

Pracownia”, organizowanego przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 

którego przedmiotem było utworzenie projektu szkolnej 

pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, 

ekologicznych, geograficznych, geologicznych oraz chemiczno-

fizycznych. 

Dofinansowanie otrzymają kolejne dwie zabrzańskie szkoły: 

- Szkoła Podstawowa nr 2 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 

16 

- Szkoła Podstawowa nr 41 Specjalna. 

Oba projekty zdobyły dofinansowanie na kwotę po 37 500 zł. 

https://www.um.zabrze.pl/mieszkancy/aktualnosci/w-zabrzu-powstana-kolejne-zielone-pracownie
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W naszym mieście z nowoczesnych pracowni korzystają 

uczniowie 12 szkół, które w poprzednich czterech edycjach 

sukcesywnie wygrywały konkurs, zdobywając dofinansowanie. 

„Ekopracownie” umożliwiają podejmowanie działań 

podnoszących świadomość ekologiczną uczniów w atrakcyjnych 

warunkach nauczania, poprzez zastosowanie kreatywnych 

rozwiązań zagospodarowania przestrzeni szkolnej.  
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STABILNA SYTUACJA FINANSOWA MIASTA 

Renomowana Międzynarodowa Agencja Fitch Ratings 

kolejny raz potwierdziła długoterminowy rating 

krajowy Zabrza na poziomie „BBB+(pol)” oraz 

międzynarodowy długoterminowy rating na poziomie 

„BB+”. Perspektywa ratingów jest stabilna. Podkreślić 

należy, iż ocena nadana Miastu Zabrze znajduje się na poziomie 

inwestycyjnym. 

 Rating to ocena wiarygodności finansowej dokonywana 

przez niezależne, wyspecjalizowane agencje, która 

wskazuje na zdolność podmiotu do realizowania swoich 

zobowiązań finansowych. Ratingi biorą pod uwagę również 

elastyczność finansową podmiotu, lokalną sytuację 

gospodarczą, a także dotychczasowe wyniki zarządzania i 

perspektywy jej rozwoju. 

 Kolejny przegląd ratingu zaplanowany jest na listopad 

2019 roku. 
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STREFA EKONOMICZNA 

24 kwietnia w strefie ekonomicznej w Zabrzu (ul. 

Macieja Wilczka) rozpoczęła się budowa fabryki firmy 

Korea Electric Terminal. 

 Kolejny inwestor rozpoczynający budowę zakładu w strefie 

w Zabrzu potwierdza, że inwestując w rozwój terenów 

strefy 65 milionów złotych przygotowaliśmy ofertę, która 

cieszy się powodzeniem wśród przedsiębiorców. 

 Dzięki sprawnemu wsparciu inwestorów zapewnianemu 

przez miasto realizacja planów budowy i uruchomienia 

produkcji postępuje w imponująco krótkim czasie, co 

podkreślają sami przedsiębiorcy. 

 Warto zaznaczyć, że inwestycje w zabrzańskiej podstrefie 

ekonomicznej przyczyniają się do stabilizacji rynku pracy w 

mieście. Firma Korea Eletric Terminal będzie produkować 

elektroniczne komponenty do samochodów elektrycznych. 

Koszt inwestycji szacuje się na 88 mln zł. Zakład 

powstanie w ciągu najbliższych dwóch lat. Docelowo 

znajdzie w nim zatrudnienie do 250 osób. Korea Electric 

Terminal to 23 inwestor, który zakupił działkę w 

zabrzańskiej części Katowickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej. 
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Warto przypomnieć, że pierwszym inwestorem był w 2013 roku: 

Zakład Piekarniczy KŁOS, a: 

w 2015 roku: 

 Bud-Expert, 

 CH Estates, 

 Metal Solution, 

w 2016 roku: 

 PGB, 

 Jakon (Mandersloot), 

 YSP, 

 ENEL Automatyka, 

w 2017 roku: 

 Erae, 

 Zakład Piekarniczy KŁOS,  

 Droma,  

 Bud-Expert,  

 Orion Tools 

w 2018 roku: 

 Orbitvu, 

 M-Tech, 

 Export Pack, 

 Ulus Metal, 

 Bagsik, 

 Iron Force, 
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w 2019 roku:  

 Pionart, 

 Ulus Metal Polska, 

 Auro, Graco, 

 KET.  
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POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE 

Wydział Realizacji Projektów w ramach perspektywy 

finansowej 2014 - 2020 realizuje lub rozpoczyna 

realizację 27 projektów dofinansowanych ze środków 

zewnętrznych. Pozyskano łącznie 134 077 242 zł 

dofinansowania. 

W trakcie oceny jest obecnie 7 kolejnych projektów 

(dofinansowanie w wysokości  19 206 823 zł) 

Część projektów realizowana jest w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Subregionu Centralnego 

Województwa Śląskiego (planuje się pozyskanie środków w 

łącznej wysokości ok. 203 644 138 zł).  

 

ŹRÓDŁA DOFINANSOWANIA 

 W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych RPO 

WSL 2014 – 2020 pozyskano 77 858 824 zł, trzy projekty 

czekają na rozstrzygnięcie (dofinansowanie w wysokości 

11 511 834 zł). 

 W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 pozyskano 20 

950 428 zł, trzy projekty oczekują na rozstrzygnięcie 

(dofinansowanie w wysokości 4 795 592 zł). 
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 W ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko pozyskano 23 522 515zł, jeden projekt czeka 

na rozstrzygnięcie (dofinansowanie w wysokości 

 2 899 395 zł). 

 Ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki pozyskano 6 

080 100 zł. 

 Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój - pozyskano 

997 875 zł. 

 Program Operacyjny Polska Cyfrowa - pozyskano 149 520 

zł. 

 W ramach Metropolitalnego Funduszu Solidarności 

pozyskano 3 638 000 zł. 

 Program „Maluch + 2019” – pozyskano 879 980,00 zł. 

 

W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(RPO WSL 2014 – 2020) realizujemy obecnie takie 

działania jak m.in.: 

Kompleksową termomodernizację budynków użyteczności 

publicznej na terenie Zabrza i wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych. 

W ramach projektu zaplanowano poprawę stanu 

energetycznego 25 obiektów użyteczności publicznej oraz 2 

budynków mieszkalnych. 

 Okres realizacji: do IV kwartału 2022 roku. 
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 Całkowita wartość projektów: 44 248 103 zł 

 Wartość dofinansowania: 33 581 286 zł 

 Wkład własny: 10 666 81 zł 

 

Projekt „Nowe miejsca, nowy start - usługi opiekuńcze nad 

dziećmi do lat 3” poprzez utworzenie oddziału Żłobka 

Miejskiego przy ul. Niedziałkowskiego. 

 Okres realizacji: do 31.12.2020 

 Całkowita wartość projektu: 1 487 912 zł 

 Wartość dofinansowania: 1 339 121 zł  

 Wkład własny: 148 791 zł 

 

Projekt „Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć 

prowadzenie działalności gospodarczej” poprzez aktywizację 

zawodową bezrobotnych po 30 roku życia. 

 Okres realizacji: do 31.12.2020 

 Całkowita wartość projektu: 2 106 831 zł 

 Wartość dofinansowania: 2 036 722 zł 

 Wkład własny: 70 108 zł 

 

„Kompleksowy program rozwoju szkolnictwa zawodowego”. 

Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie szans na rynku pracy 
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1194 uczniów w 12 zabrzańskich szkołach prowadzących 

kształcenie zawodowe.  

 Okres realizacji: do 23.09.2019 roku 

 Całkowita wartość projektu: 7 896 616 zł 

 Wartość dofinansowania: 7 501 786 zł 

 Wkład własny: 394 830 zł 

 

„Centrum Usług Społecznych”. Celem projektu jest stworzenie 

przestrzeni sprzyjającej aktywizacji i zapobiegania wykluczeniu 

społecznemu poprzez przebudowę i adaptację budynku dawnej 

gazowni w dzielnicy Zandka przy ul. Stalmacha 7. 

 Okres realizacji: do 31.10.2019 roku. 

 Całkowita wartość inwestycji : 11 472 080 zł  

 Wartość dofinansowania: 7 550 776zł 

 Wkład własny: 3 921 303,59 zł 

 

W ramach Regionalnego Programu Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020 realizujemy m.in.: 
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„Rozbudowa budynku Teatru Nowego wraz z infrastrukturą 

techniczną i elementami zagospodarowania terenu”. 

 Okres realizacji: do grudnia 2020 roku 

 Całkowita wartość projektu: 6 746 109 zł 

 Wartość dofinansowania: 5 332 492 zł 

 Wkład własny: 1 413 616 zł 

 

Kolejne działania w projekcie „Kompleksowa termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej i wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych”. 

 Okres realizacji: IV kwartał 2021 roku 

 Całkowita wartość projektów: 1 936 858 zł 

 Wartość dofinansowania: 1 721 987zł  

 Wkład własny: 214 871 zł 

 

W ramach „Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko” realizujemy m.in.: 

Projekt „Poprawa jakości terenów zielonych”. Celem jest 

kompleksowe uporządkowanie i zagospodarowanie zieleni 

miejskiej w Zabrzu na obszarze obejmującym 21 lokalizacji. 
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 Okres realizacji: IV kwartał 2020 roku 

 Całkowita wartość projektu: 8 433 717 zł 

 Wartość dofinansowania: 7 168 659 zł 

 Wkład własny: 1 265 057 zł 

 

Projekt „Działania w zakresie terenów zanieczyszczonych i 

zdegradowanych” położonych w dzielnicy Grzybowice. 

 Okres realizacji: do IV kwartału 2023 roku 

 Całkowita wartość projektu: 9 406 484 zł 

 Wartość dofinansowania: 7 995 512 zł 

 Wkład własny: 1 410 972 zł 

 

 

Informując o projektach związanych z ochroną środowiska 

pragnę zaprosić do zapoznania się z prezentacją dotyczącą 

inicjatyw proekologicznych realizowanych w naszym mieście, 

którą przedstawi wiceprezydent Katarzyna Dzióba. 


